



RESOLUÇÃO CMS Nº 50/2024.

Dispõe sobre a aprovação da Comissão Organizadora 1ª Reunião ampliada de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde do Município de João Dourado Bahia.

O plenário do Conselho Municipal de Saúde, em Reunião Ordinária, realizada no dia 14 de Maio de 2024, no uso de suas competências regimentais e atribuição conferida pela Lei nº 8.080, de 19 de setembro de 1990 e pela Lei nº 8.142 de 28 de dezembro de 1990.

Resolve:

Art. 1º - Aprovar a Comissão Organizadora da 1ª Reunião ampliada de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde do Município de João Dourado Bahia., com a seguinte composição:

Coordenador Geral: Paulo José Ribeiro de Carvalho

Adjunta: Ana Cácia Nunes Dourado Santos

Secretário(a) Geral: Thaísa Tavares de Oliveira Molfi

Secretário(a) Geral Adjunto(a): Silene Maria de Melo Ferreira

Relator(a) Geral: Sonete Balduíno dos Santos

Coordenador(a) de Comunicação e Informação: Deisiane Alves Santos

Coordenador(a) de Articulação e Mobilização: Leonardo Silva Oliveira

Coordenador(a) de Infraestrutura e Acessibilidade: Vasty Araújo Correia Batista Bastos

Leonardo Silva Oliveira Presidente do Conselho Municipal de Saúde João Dourado, 14/05/2024

Homologo a Resolução nº 50/2024, do Conselho Municipal de Saúde de João Dourado no uso de suas competências legais. João Dourado, 14/05/2024.

Paulo/José Ribeiro de Carvalho Secretário Municipal de Saúde João Dourado,14/05/2024

> Secretaria de Saúde, CNPJ 12.072.479/0001-50 CEP: 44920-000, Praça João Dourado, nº 06, Centro